
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
34. Rady města

konané dne 7.12.2020

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně

Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 24.8.2020 žádost pana░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období 01.02.2020 - 24.11.2020 ve 
výši 11.882,- Kč.

Penále bylo stanoveno v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace uzavřenou mezi městem 
Nové Město na Moravě a panem ░░░░ ░░░░ ░ . za porušení rozpočtové kázně - pozdní doložení vyúčtování 
poskytnuté neinvestiční dotace za rok 2019.

ZM na svém 13. zasedání dne 23.11.2020 usnesením č. 8/13/ZM/2020 schválilo panu ░░░░ částečné prominutí 
odvodu peněžních prostředků. Pan ░░░ ve stanoveném termínu uhradil tedy odvod pouze ve výši 2.000,-Kč, tj. 
5% z poskytnuté neinvestiční dotace s tím, že nebylo dotčeno vyměření penále za porušení této rozpočtové 
kázně.

V návaznosti na to odbor ŠKSV v součinnosti s finančním odborem MěÚ Nové Město na Moravě vystavil panu 
░░░░  dne 01.12.2020 platební výměr čj. MUNMNM/30846/2020, ve kterém bylo vyměřené penále (není 
prozatím splatné) ve výši 11.882,- Kč za porušení výše uvedené rozpočtové kázně.

Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle § 22 odst. 4 a odst. 8 zák. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, může z důvodů zvláštního zřetele povolit orgán, který o 
proskytnutí peněžních prostředů rozhodl, na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou 
kázeň. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace výše uvedenému příjemci schválilo zastupitelstvo města 
na svém zasedání dne 10.12.2018  usnesením přijatým pod bodem č. 11/2/ZM/2018 programu.

§ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpoč. pravidlech ÚSC

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města prominutí penále ve výši 11.882,- Kč za porušení rozpočtové kázně příjemci 
dotace panu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 592 31 Nové Město na Moravě.

Michal Šmarda
starosta

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 7.12.2020

09.12.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Zpracovatel: Adéla Pohanková

Vyjádření: Vzhledem k tomu, že se nejednalo o úmyslné porušení rozpočtové kázně, 
ale o pozdní doručení konečného vyúčtování dotace, která byla využita v 
souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční 
dotace, navrhuje odbor ŠKSV Radě města doporučit Zastupitelstvu 
města toto penále panu ░░░░  prominout v plné výši.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 24.8.2020 žádost pana 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ o 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období 01.02.2020 - 
24.11.2020 ve výši 11.882,- Kč.

Penále bylo stanoveno v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace uzavřenou 
mezi městem Nové Město na Moravě a panem ░░░░ ░░░░ ░ . za 
porušení rozpočtové kázně - pozdní doložení vyúčtování poskytnuté 
neinvestiční dotace za rok 2019.

ZM na svém 13. zasedání dne 23.11.2020 usnesením č. 8/13/ZM/2020 
schválilo panu ░░░░ částečné prominutí odvodu peněžních prostředků. 
Pan ░░░ . ve stanoveném termínu uhradil tedy odvod pouze ve výši 
2.000,-Kč, tj. 5% z poskytnuté neinvestiční dotace s tím, že nebylo 
dotčeno vyměření penále za porušení této rozpočtové kázně.

V návaznosti na to odbor ŠKSV v součinnosti s finančním odborem MěÚ 
Nové Město na Moravě vystavil panu ░░░░  dne 01.12.2020 platební 
výměr čj. MUNMNM/30846/2020, ve kterém bylo vyměřené penále 
(není prozatím splatné) ve výši 11.882,- Kč za porušení výše 
uvedené rozpočtové kázně.

Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále 
podle § 22 odst. 4 a odst. 8 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, může z důvodů zvláštního zřetele povolit 
orgán, který o proskytnutí peněžních prostředů rozhodl, na 
základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň. 
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace výše uvedenému příjemci 
schválilo zastupitelstvo města na svém zasedání dne 10.12.2018  
usnesením přijatým pod bodem č. 11/2/ZM/2018 programu.

Pan ░░░  svoji žádost zdůvodňuje tím, že se nejednalo o úmyslné 
porušení rozpočtové kázně. Jakmile byl upozorněn na výše uvedné 
porušení rozpočtové kázně, obratem svoji chybu napravil. Dotace byla 

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 7.12.2020

09.12.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



řádně vyčepána na ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v 
souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou.

Vzhledem k tomu, že se nejednalo o úmyslné porušení rozpočtové 
kázně, ale o pozdní doručení konečného vyúčtování dotace, která 
byla vyčerpána v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smouvou, 
doporučujeme toto penále panu ░░░░  prominout v plné výši.

Materiál obsahuje: Příloha - PV_RJ_2020_penale.doc (Neveřejná)
Příloha - priloha1_vypocetpenale_RJ.xls (Neveřejná)
Příloha - zadost.pdf (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 7.12.2020

09.12.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


